2025年２月３日

各  位

会 社 名 サ イ バ ー ス テ ッ プ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表取 締役 社長 佐 藤  類

（コード番号： 3 8 1 0  東証スタンダード市場）

問い合わせ先 取 締 役 緒 方  淳 一

 （TEL 0570-032-085）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2025年２月３日開催の取締役会において、新たに子会社２社を設立することについて決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

 当社グループは、現在まで国内外におけるオンラインゲームの開発及び運営事業の展開と共にエ

ンターテインメント事業として、動画配信プラットフォーム向けコンテンツの制作・運営等の事業

を積極的に展開してまいりました。今後も既存事業の発展に加えて、新たな収益基盤の模索を進め、

更なる発展を目指していくことを目的として、このたび当該エンターテインメント事業及び投資事

業に特化した子会社を設立いたします。

 「エンターテインメント事業」については、これまで当社が培ってきた動画配信プラットフォー

ム向けコンテンツ制作や運営ノウハウ、IPの取り扱い業務や企画・販売・物流・国内外への宣伝活

動等の強みを最大限活用し、主に動画配信プラットフォーム上で活躍するインフルエンサー等を中

心としたタレントマネジメント業務及び当該インフルエンサー等の IP を活用したグッズやデジタ

ルコンテンツの企画・販売や当社既存タイトルである「オンラインクレーンゲーム・トレバ」サー

ビスでの景品取り扱いや企画展開等を通して、今後のエンターテインメント分野での事業拡大を積

極的に目指してまいります。

また、「投資事業」については、当社自身がオンラインゲームの開発及び運営企業として成長の過

程で培った経営ノウハウや同事業領域に精通した専門人材による豊富な知識やネットワーク、暗号

資産等を活用した事業展開などの強みを生かし、同事業領域を中心とした新しいゲーム開発技術を

持つ企業やエンターテインメント関連のサービスを提供するスタートアップなどの有望企業等へ

の投資及びビットコインやイーサリアムといった暗号資産等の保有・運用を通じて収益を目指すこ

とで、新たな収益基盤の構築による当社グループ全体の収益基盤を多角化し、企業価値向上を図っ

てまいります。

２．設立する子会社の概要

エンターテインメント事業会社

（１）名称 株式会社ＯＮＫＮ

（２）所在地 東京都杉並区和泉一丁目 22番 19号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 川崎哲也

（４）事業内容 ・タレント等のマネジメント業務

・IPコンテツンツの企画、制作、販売等

2

・動画配信プラットフォーム向けコンテンツの制作、運営等

（５）資本金 10百万円

（６）設立年月日 2025年２月 14日（予定）

（７）大株主および持株比率 当社 100％

（８）決算期 ５月

（９）上場会社と当該会社との間

の関係

資本関係 当社 100％出資の子会社として設立する予定

です。

人的関係 当社より代表取締役及び役員が、当該会社の

取締役を兼任する予定です。

取引関係 当社は、今後、当該会社が行う事業において

協業する予定です。

投資事業会社

（１）名称 サイバーステップベンチャーズ株式会社

（２）所在地 東京都杉並区和泉一丁目 22番 19号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐藤類

（４）事業内容 ・国内外のスタートアップ企業等への投資

・暗号資産の運用等

（５）資本金 10百万円

（６）設立年月日 2025年２月 14日（予定）

（７）大株主および持株比率 当社 100％

（８）決算期 ５月

（９）上場会社と当該会社との間

の関係

資本関係 当社 100％出資の子会社として設立する予定

です。

人的関係 当社より代表取締役及び役員が、当該会社の

代表取締役及び取締役を兼任する予定です。

取引関係 当社は、今後、当該会社が行う事業において

協業する予定です。

３．日程

（１）取締役会決議日 2025年２月３日

（２）設立年月日 2025年２月 14日（予定）

（３）事業開始日 2025年２月 14日（予定）

４．今後の見通し

本子会社の設立による 2025年５月期の当社連結業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、

今後、業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合には、速やかに公表いたします。

以上